公寓与公积金管理办公室2017年工作总结

一年来我科紧紧围绕总务部房产管理中心的统一部署，在部领导的带领下，坚持以人为本，注重和谐校园的建设，始终以大局为重，认真履行岗位职责，不断创新工作思路，强化管理服务育人本领，多措并举推进各项工作任务，现将全年工作总结如下:
一、积极参与“两学一做”教育活动，落实科室岗位廉政风险防控措施。
按照部党委的要求，积极组织科室成员开展“两学一做”教育活动，严格落实科室成员岗位职责和任务，开展岗位廉政风险排查，针对风险点制定相应防控措施，如率先推行科室AB岗配合监督机制，完善办事流程和工作制度。
二、编制2018年住房改革支出预算和2017住房改革支出决算工作。
1）预算：根据教育部《关于编制2018年住房改革支出预算的通知》的要求对每位教职员工的基本情况进行全面调查核实，熟知徐州市现行行政事业单位住房改革政策及学校实际情况，组织编制了我校职工2018年住房改革支出预算，共申报2018年新职工按月住房补贴预算金额5483.36万元，其中包括2017年补发新职工按月住房补贴增量1484.37万元；申报学校支付2018年住房公积金支出预算金额为5340万元，合计申报金额1.08亿万元。
2）决算：做好2017年住房改革支出决算的前期基础数据的整理工作。
三、协同人事处、人才办完成本年度新进教职工、引进人才公租房安置工作，完成各类租房职工退房工作。
1）全年协同人事处、人才办办理新进教职工、引进人才公租房安置手续86户，并按照相关规定签订公租房承租协议，收取租房押金、发放钥匙。
2）完成退房验收、清理70多户，入户验收包括水、电、煤气的结算、房间内设施的损坏等，户户建立资料袋，包括房门钥匙、水卡、水表过户证明、煤气缴费单、验收单等相关材料。
四、优化公租房资源配置，解决青年教师子女就读文昌校区小学接送困难问题。
根据《关于子女上小学接送困难申请公租房办法》，经校住房工作委员会研究决定拿出61套公租房解决校内无房子女上小学接送困难教职工，经过网上发布通知、电话通知单位等方式告知政策、网上公示房源、接收个人申请、资格审查、按文件要求排队、网上公示选房人名单、抽签选房顺序号，公平、公正、公开完成选房工作，共分配公租房23户。
五、关注民生，积极落实校党委“大爱”精神，拓宽思路解决困难教职工临时住房需求。
通过接收书面申请，侧面了解困难程度、提交校住房工作小组讨论等程序解决困难教职工住房问题12户。
六、加强文昌家属住房、公租房的日常管理，建立公租房空关房日常巡查日志。
1）按月根据公租房及家属房面积核算物业费、房租费、暖气费等，全年扣缴物业费约146万，房租费约580万，暖气费约268万。
2）完成租住5年及以上租房户房租重新核算扣缴工作，全年对满5年租房职工房租调整69户。
3）根据政策完成全校家属区物业费调整工作，从0.35元/月调整为0.55元/月，每一户进行核算并扣缴，共计约2400余户。
4）全年完成对物业费无法工资扣缴人员整理核对工作，并把相关信息移交物业，移交198户，金额6万多元。
5）全年办理校内二手房交易市场的咨询、审核、备案工作，完成二手房交易55户，北京京西楼交易登记38户。
6）配合港华燃气公司对文昌家属区的安检和收费工作约166户。
7）加强空关房的日常巡视工作，制作空关房巡查日志，全年处理漏水、爆管50余起。
8）配合组织部完成处级干部的校内房产咨询、调查约70人次。
七、服务师生，利用暑假完成青教公寓、成教院部分住房粉刷维修工作。
1）完成青教公寓51套，成教院40套住房的粉刷维修招投标工作。
2）督促、监督施工单位完成青教公寓51套，成教院40套住房的粉刷维修工作，为新教工和博士生入住做好准备。
八、积极推进文昌校区公租房使用规划方案，优化公租房资源配置，理顺文昌家属区职工房产产权关系。
1）积极与徐州市不动产登记局、房产税务部门多次沟通交流，寻求理顺文昌家属区职工房产产权关系思路，以相对合情合理的房产交易产生的税费额度完成产权交易；
2）整理拆迁住户房证334套，并按照房管局注销科相应的文本格式，将拆迁户房证的相关信息录入电脑，完善户主身份信息，做好房证注销的全部准备工作；
九、积极调研文昌校区公租房信息系统和住房公积金系统建设。
1）完善文昌校区家属住宅信息，做好公租房信息系统和公积金信息系统的需求分析。
2）分类整理文昌校区东区、西区家属住宅房证和土地证约4000余本，认真梳理房证房主与现住户信息关系，核对房证和土地证相关信息，做好文昌校区房产情况基础性整理工作，为系统上线做好准备。
十、加强对学生公寓物业服务质量的监督与考评，督促其提高物业服务能力和水平，落实全方位育人的本领。
    1）采取定期检查和不定期抽查等方式，对学生公寓物业服务质量进行监管，及时落实各类投诉，督促责任单位进行整改，同时采取经济措施对整改不到位等违约情况进行处罚。
2）督促完成南湖校区本科生公寓6900台空调，研究生公寓1087台空调的维修保养工作。
3）完成学生公寓370台风扇的招标申请、以及合同制定、签署、验收工作，送学生凉凉一夏。
4）督促完成新生宿舍约800多房间的零修工作。
十一、整合规划学生公寓资源，保障新生家长临时接待和军训官兵住宿问题。
    通过对全校房源信息的全面梳理，顺利完成新生家长临时接待和军训官兵住宿工作完成176名承训官兵临时宿舍安排工作，接待新生家长临时住宿189人次。
十二、继续完善学生公寓管理系统，提高服务学生能力和水平。
1）经过调研，优化学生入住、调宿、退宿审核流程，提高了工作效率，提升了工作效能，收到同学们的广泛好评。
2）增加辅导员、校外临时入住人员宿舍调动日志以及校外人员住宿到期提醒功能，确保信息更加透明，公寓系统更加完善。
十三、大力开展学生公寓空余床位梳理排查力度。
1）根据公寓系统内空余宿舍明细，及时与学生公寓信息服务中心及物业管理员进行数据核对，清理公寓系统与电子门锁系统中不相符人员，杜绝私自占用空余宿舍情况。
2）加大对辅导员宿舍的专项检查，根据学校组织部提供的专兼职辅导员聘任名单，联合总务部质量管理办公室对辅导员宿舍进行核查筛查出23名辅导员老师仍留有宿舍但已不在组织部名单内，及时对该部分老师一一进行电话核对，将已转岗的辅导员老师宿舍进行清退，催缴非校聘兼职辅导员住宿费，使辅导员住宿更加符合规范。
十四、改善部分学生公寓家具资产的更新配置，促进学生公寓住宿条件提档升级。
1）招标并督促完成文昌校区学五、学八楼家具拆装及搬迁项目。文昌校区学五、学八楼家具拆装及搬迁项目。学八楼1-7层共计329间,旧家具拆除搬迁至指定校内地点;学5楼1-4层共计88间,旧家具除两张床外,其余全部搬迁至校内制定地点以及学5楼65间家具安装。
十五、顺利完成2017年文昌研究生搬迁南湖工作
在昌湖物业和运输中心的配合下，按照“整合资源、统一分配、集中住宿、分类管理”的原则，制定了搬迁南湖研究生和文昌在住研究生宿舍调整的工作方案，首先主管部领导召开搬迁工作协调会，其次将搬迁安排告知学院、物业公司、运输中心等部分取得工作配合，最后搬迁全程参与，协调现场出现的各种问题，2017年，共有1670名研究生搬迁至南湖校区，258名文昌在住研究生重新进行了选房。
十六、扎实做好2017级各类新生宿舍分配工作
1）根据学校统一规划，文昌校区学8楼、学17楼改造作为留学生公寓导致今年学生公寓床位极度紧张，在主管部领导的指导下，通过对全校各类房源进行梳理，按照整合资源、学院集中的原则，经调查研究后将梅1楼作为研究生楼，并在五月底在昌湖物业配合下，完成梅1楼本科生搬迁至松4、杏3、桃4的空余宿舍，为2017级各类新生住宿安排提供重要支撑。
2）完成文昌校区学2楼66间宿舍及学21楼整栋楼借给徐海学院，用来安置学17楼的徐海学院学生。
3）研究生新生情况：2017级研究生录取人数为3097名，通过住宿意愿调查，2246名研究生递交了住宿意向申请，通过房源规划、选房权限设置，研究网上选房时间、公告选房方案等一系列步骤，本着“公平、公正、自愿、自主”的原则，完成南湖研究生选房1088人，文昌研究生选房1158人。
4）本科生新生情况：2017级本科录取人数5753名，但今年情况特殊，女生录取人数较往年多三四百人，需要对原有方案进行重新规划，通过与物业各区主管反复核对空余房源，确定将松2B区部分楼层规划为女生宿舍区，缓解女生新生住宿压力。完成迎新系统各学院房源配置，督促辅导员完成宿舍具体分配以及数据同步学校迎新系统，新生未报到即可查询本人宿舍号，受到学生、家长好评，共安排新生男生980间，女生459间，预留孙越崎新生宿舍23间。
十七、完成2017届毕业生离校退宿工作。
今年毕业5670名本科生和2580名研究生，在昌湖物业配合下，宿舍楼大厅设置集中离校退宿办理点，提高工作效率，践行三全育人工作要求，与此同时完成64间公寓宿舍的整合工作。
十八、全年做好各类学生宿舍调整、公寓临时住宿安排工作。
1）完成了130名延长学制学生的宿舍调整工作；
2）完成了43名西部计划支教学生及本科招办助理暑期临时宿舍安排工作；
3）完成了33名外校交流生及92名教培中心学生的宿舍安排工作；
4）完成了1020人次转专业学生宿舍审核调整工作；
   5）考研约480人临时宿舍的安排工作。
十九、落实苏事管和徐事管局调整新老职工补贴文件，保障职工利益
    1）完成审核、测算、核对2016年全校老职工1543人租金补贴补发工作，补发金额约2805万元，离退休职工1665人，补发金额约1790万元，离册教职工44人，金额约27万，新职工按月住房补贴1543人，金额约1463万。
    2）按2017年新标准审核、测算、核对2017年1-4月全校老职工1523人租金补贴补发工作，补发金额约1247万元，离退休职工1681人，补发金额约816万元，离册教职工8人，金额约1.6万，新职工按月住房补贴1545人，金额约602万。
3）按月核算老职工租金补贴发放工作约320万元，离退休租金补贴约220万元，全年共计发放老职工在职和离退休租金补贴约1.2亿元。
二十、与各相关单位密切合作，完成全年全校公积金核算、缴交、划拨工作，做好全校公积金管理工作。
   1）按月制作公积金汇总表、新职工按月住房补贴、各单位公积金划拨表，给徐海学院制作按月收费报表，给徐州市公积金管理部制作公积金变更清册等70份，全年共计向徐州公积金管理中心缴交、核算个人和单位公积金约1.2亿万元。
   2）完成办理用于先支取后贷款、购房、退休、调出、提前还贷、逐月还贷等各类业务1100多人次；零星调整公积金变动126人次，办理公积金开户、启封、封存、销户、并户、转移等教职工公积金相关信息310多人次。
二十一、筹备、完成南湖尚苑剩余房源选房工作
   分类整理南湖尚苑剩余房源申购表419张，经审核有选房资格323户，核对缴交购房诚意金335户，缴纳诚意金1675万元，与总务部多部门合作完成南湖尚苑剩余100套选房工作，退还235户未选人员诚意金1175万元。
二十二、原北京办事处、南京办事处工作
1）完成原北京办事处、南京办事处住房、家具、家电的移交手续工作。
2）完成原北京办事处24层的前期招标准备工作
二十三、省后勤协会房专会方面工作
1、完成筹备、策划、承办江苏省高校后勤协会房专会2016年年会工作，全省60余所高校参会，参会代表约110人。
2、完成了《江苏省高等学校公用房管理2017年度高峰论坛》的主办，江苏省共创软件有限责任公司承办工作，全省约60多所高校，130多人参加了会议。
   3、协助完成省后勤协会房专会网站的建设和管理工作
二十四、2018年工作计划
公寓与公积金管理办公室将2018年工作要点和工作责任目标分解，具体工作计划如下表：
	序号
	工作类型
	工作内容
	时间
	负责人
	责任人
	备注

	1
	公积金管理
	与机关财务一起做好住房房改革支出决算工作
	2018.1
	蒋家平
	彭艳玲

	2
	房屋管理
	文昌校区拆迁楼注销工作
	2018.1-2
	蒋家平
	彭艳玲、王振

	3
	房屋管理
	文昌校区各类住房的分类统计工作
	2018.1-3
	蒋家平
	彭艳玲、董燕

	4
	房屋管理
	理顺文昌校区房改过程产生的住房产权问题
	2018.1—8
	蒋家平
	董燕、彭艳玲、王振

	5
	房屋管理
	协同人事处、人才办做好新进教职工、引进人才住房安置工作
	2018.6-9
	蒋家平
	董燕、彭艳玲

	6
	房屋管理
	按住房工作委员会领导小组精神做好青年教师就读小学接送困难住房安置工作
	2018.6—7
	蒋家平
	蒋家平、董燕

	8
	房屋管理
	做好2018年文昌校区公租房的统计公示工作
	2018.5—6
	蒋家平
	董燕

	9
	房屋管理
	根据住房管理政策规定的不同情况准确实施扣费与管理
	2018.7—8
	蒋家平
	董燕

	10
	房屋管理
	与机关财务科做好2019年住房改革支出预算及文字说明
	2018.6—7
	蒋家平
	彭艳玲

	11
	房屋管理
	新进教职工、引进人才房的粉刷、维修工作
	2018.5—7
	蒋家平
	董燕、王振

	12
	公寓物业工作
	做好2018年公寓区物业的监督和考评工作
	2018.1-12
	蒋家平
	王振

	13
	信息化工作
	做好公租房信息系统和公积金信息系统调研工作
	2018.3—6
	蒋家平
	王振、董燕

	14
	房屋管理
	办理2017-2018年度暖气温度不达标的退费工作
	2018.11—12
	蒋家平
	董燕

	15
	公积金管理
	2018年公积金和补贴调整工作
	2018.6—7
	蒋家平
	彭艳玲、王振

	16
	学生公寓管理
	做好学生公寓“阳光家园”建设试点工作
	2018.3-6
	蒋家平
	丁二君、王振

	17
	学生公寓管理
	做好桃1楼留学生公寓学生搬迁工作以及搬迁后宿舍设施的配备工作
	2018.1-4
	蒋家平
	丁二君、王振

	18
	学生公寓管理
	做好所有空宿舍全面排查工作
	2018．3-4
	蒋家平
	丁二君

	19
	学生公寓管理
	做好研究生宿舍搬迁工作
	2018.6-7
	蒋家平
	丁二君

	20
	学生公寓管理
	提前规划，制定方案，做好毕业生离校和新生报到等工作
	2018.6-9
	蒋家平
	丁二君、王振

	21
	学生公寓管理
	做好转专业、延长学制学生宿舍调整工作
	2018.9-11
	蒋家平
	丁二君

	22
	学生公寓管理
	做好2018级新生承训官兵以及考研学生临时住宿安排工作
	2018.9-10
	蒋家平
	丁二君

	23
	房屋管理
	①住房公积金管理②家属住房和公租房管理③二手房校内市场交易管理④分房、调房工作、工资和现金收取房屋各类费用的管理⑤资料仓库、家具仓库的日常管理
	2018.1-12
	蒋家平
	董燕、彭艳玲、王振

公寓与公积金管理办公室
[bookmark: _GoBack]                                    2017年12月8日